
PATVIRTINTA 

Mokyklos direktorės 

2023 m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. V-34 

priedas  

Kauno ,,Paparčio” pradinės mokyklos UTA planas 

Galutinis tikslas: Sėkmingai pasirengti ugdymo proceso organizavimui  pagal atnaujintą ugdymo turinį 2023-09-01. 

Patirties analizė: 2021 m. rudenį stebėtas mokinių komptencijų ugdymas pamokose parodė, kad didžioji dalis pedagogų yra pasiruošę orientuotis į 

aktyvius metodus pamokose, pamokose skatinamas mokinių bendradarbiavimas, savarankiškumas, taikomos IT, atsižvelgiama į laikotarpio 

aktualijas, mokinių gebėjimų skirtumus. Sėkmingai taikoma dalykų integracija, ugdoma mokinių atsakomybė už mokymosi rezultatus. 

Apimties nustatymas: 2021 m. ruduo, 2023 m. vasara. 

Pagrindinės rizikos: darbuotojų kaita, patyrusių specialistų stoka, nepakankami priemonių ištekliai (ugdymo priemonėms skirtų lėšų trūkumas). 

 Uždaviniai:  

1. Sudaryti ir įveiklinti UTA komandą mokykloje.  

2. Parengti veiksmų planą / laiko juostą UTA pasiruošimui ir įgyvendinimui.  

3. Atlikti situacijos įsivertinimą. 

4. Sudaryti sąlygas UTA diegimui.  

5. Vykdyti pasiruošimo  proceso stebėseną. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Numatomi rezultatai Grafikas: pradžios 

ir pabaigos data 

Išteklių 

paskirtsymas 

Stebėsena/ver

tinimas 

Atsakingas asmuo 

1.  UTA 

komandos 

sudarymas  

Užtikrintai 

kordinuojamas 

UTA 

įgyvedinimas 

telkiant 

bendruomenę 

2021m. rugsėjis – 

2022 birželis 

Žmogiškieji  Mokyklos direktorė  



2 
 

2.  Komandos 

narių veikimas 

kartu 

Susipažins su 

atnaujinamo  UT 

principais, 

numatys UTA 

viziją  mokykloje, 

pasiskirstys 

įsipareigojimais 

2021m. spalis – 

2022 m. kovas 

 
 Visi UTA komandos nariai 

3.  Situacijos 

analizė 

kompetencijų 

pamokose 

stebėsena, 

mokytojų 

apklausa 

Įsivertintos 

mokytojų 

kompetencijos, 

lyderiai, 

numatyta, kokios 

pagalbos reikės,  

kokių priemonių, 

žmogiškųjų ir 

materialinių 

išteklių gali trūkti 

2021 m. lapkritis 

– 2022 m. 

balandis 

Žmogiškieji   UTA komandos narys 

4.  Pedagogų 

bendruomenės 

mokymasis 

Susipažinimas su 

UTA projektais, 

jų analizė, 

pokyčių 

išryškinimas, savo 

dalyko+kompeten

cijų išmanymas, 

įsivertinimas 

2022 m. balandis - 

lapkritis 

Žmogiškieji   UTA komandos narys, atsakingas už 

pedagogų pasirengimą ir 

kompetencijas 

5.  Kvalifikacijos 

tobulinimas – 

tiksliniai 

mokymai 

Praktika, 

pasidalijimas 

patirtimi 

Reikalingi 

mokymai papildys 

žinias, leis 

tinkamai perteikti 

turinį. 

2022-2023 m. m.  Finansiniai,  

KŠIC, 

ŠMSM,  

 NŠA, 

savarankiška

s mokymasis 

  Direktorės pavaduotoja ugdymui  



3 
 

Sustiprės 

pasidalytoji 

lyderystė 

Naujų metodų 

taikymas 

6.  Ugdymo 

priemonių ir 

aplinkų 

atnaujinimas 

Mokyklos 

ugdymo bazės 

atnaujinimas 

mokinių 

kompetencijoms 

ugdyti. 

Artimiausios 

aplinkos išteklių 

įvertinimas, 

turtinimas, 

pritaikymas ir 

panaudojimas. 

2022 m. spalis – 

2023 m. balandis  

Finansiniai, 

socialiniai 

partneriai, 

rėmėjai  

 Mokyklos pavaduotoja ūkiui 

7.  Specialistų 

užtikrinimas  

Įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimas su 

pakankamu 

skaičiumi  

švietimo pagalbos 

specialistų. 

2023 m. balandis - 

rugpjūtis 

Finansiniai 

Bendruomen

ė (socialinių 

partnerių) 

įtraukimas 

 Mokyklos direktorė 



4 
 

8.  Bendradarbiavi

mas su pagalbą 

teikiančiomis 

įtaigomis 

Sėkmingas 

iššūkių 

sprendimas, 

konsultavimasis 

dėl UTA diegimo 

trikdžių šalinimo 

2023m. gegužė, 

rugpjūtis 

Žmogiškieji  VGK nariai 

9.  Komunikacija 

viduje ir 

išorėje 

Savalaikis 

mokyklos 

bendruomenės 

informavimas, 

sėkmingas 

pokyčių 

valdymas, 

darbuotojų 

motyvacijos 

didinimas, tėvų 

bendruomenės 

palankaus 

požiūrio 

suformavimas 

2021 m. gruodis – 

2023 m. gegužė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 UTA komandos atsakingas už 

komunikaciją asmuo  

10.  Stebėsenos 

procesų 

užtikrinimas 

Sklandus UTA 

procesų 

įgyvendinimas, 

UTA diegimo 

kokybės 

užtikrinimas, 

stebėsenos 

2023 m. birželis - 

rugsėjis 

Žmogiškieji  Metodinės grupės nariai 



5 
 

sistemos 

sukūrimas 

       


